
PIL_stopene_01_p_02 

 

Paskaidrojuma raksts  

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

„Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016.gada 18.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.16-7 “Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizētas Jelgavas pilsētas 

pašvaldības 2016.gada 18.februāra saistošajos noteikumos Nr.16-7 „Par 

Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” ietvertās 

normas, kā arī svītrota tā noteikumu norma, kas ir zaudējusi aktualitāti. 

2. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Palielināts pašvaldības līdzfinansējuma apmērs līdz 10 000,00 euro 

labiekārtošanas darbiem, kuriem nepieciešama būvatļauja vai 

apliecinājuma karte. 

Paredzēts pašvaldības līdzfinansējums ne vairāk kā 80% no brauktuves 

(seguma konstrukcija, apmales) un ar to saistīto inženiertīklu (lietus 

ūdens kanalizācijas tīkli brauktuves daļai, pārējo inženiertīklu aku vāku 

vai kapes regulēšana) izbūves, pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, ja 

brauktuvi izmanto piekļuvei vismaz vienā no šādiem gadījumiem: 

1. citai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai kā vienīgo ceļu; 

2. vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopīgai atkritumu konteineru 

novietnei. 

Noteikts, ka labiekārtošanas darbu izmaksās var iekļaut līdz 50% no 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes izmaksām (t.sk. 

inženierģeoloģiskās un topogrāfiskās izpētes), bet ne vairāk kā 1000 euro 

no piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma, ja izstrādāts būvprojekts vai 

apliecinājuma karte, un ne vairāk kā 200 euro no piešķirtā pašvaldības 

līdzfinansējuma, ja izstrādāts paskaidrojuma raksts; 

Labiekārtošanas darbu, kuriem var piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu, 

saraksts papildināts ar atkritumu konteineru novietošanas laukumu 

izbūves, pārbūves vai atjaunošanas darbiem. 

Noteikts, ka pārvaldniekam pēc visu labiekārtošanas darbu pabeigšanas 

jāiesniedz iestādē „Pilsētsaimniecība” arī būvdarbu veicēja rēķina par 

izpildītajiem darbiem kopija (uzrādot oriģinālu) un maksājuma 

uzdevums, kas apliecina izpildīto darbu apmaksu iesniedzēja 

finansējuma summas apmērā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi 

pašvaldības 

budžetu 

Pašvaldība katram kalendārajam gadam budžetā nosaka finanšu līdzekļus 

līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai. 



2 
 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pašvaldības komisija izvērtē pieteikumus par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs     A.Rāviņš 


